Signum Walteri, decani de Cirvia; Signum Alardi de Syrau, Gossuini de Floresbech, Gerardi de Bovegnies qui fidem de manu Albrici militis recepit, et in cujus presentia se omnia irrefragabiliter servaturum sacramento consecravit; S. Florentii de Cirvia, Ferici de Hautrege, decani [de] Ballul, Gualteri de Ormegnies, Werici de Elignies, Aimerici de Helchin (?), Nicholai de Ligne, Stephani de Yreceonwes, Nicholai de Ogi. Huic etiam facto interfuerunt, et elemosine donum approbaverunt Rainaudus, prepositus Leciensis, Ansellus, camerarius, Petrus, monachus.

Actum anno incarnati filii Dei M^o. C^o. LXXX^o. VII^o.

Mons, Arch. de l'État, Fonds de Saint-Martin, carton 15; original jadis scellé sur laes de peau. — Bruxelles, Arch. gén. du royaume, Cartulaire 120, p. 103; *Ibidem*, Cartulaire 122, p. 153.

1142.

L'abbé de Saint-Martin publie les conditions de l'accord passé entre son monastère et celui de Fervacques, au sujet de la maison de Sort dans la paroisse de Faty.

1187.

In nomine patris, et filii, et spiritus sancti, amen. Ego Johannes, divina dispositione ecclesie Sancti Martini Tornacensis minister humilis, cunctis fidelibus in perpetuum. Quoniam res geste ab hominibus, tam ipsorum hominum defectu quam temporum decursu, facile a memoria dilabuntur, necesse est scripto mandari que a posteris non expedit ignorari.

Eapropter, notum facimus presentibus et futuris, quod querela versabatur inter ecclesiam Sancti Martini Tornacensis, et ecclesiam Fontissomene, super antiquis terris, scilicet pratulo ad fontem Sancti Martini, et ortis ante januam curie, et loco ubi eadem curia sedet, et Valcellis a domo usque ad Surdum, et terra veteris Belliloci, et campo Walteri qui sunt in possessione domus de Sort, que domus ad ecclesiam Fontissomene pertinere dinoscitur. Predicta enim domus de Sort, quia in parrochia de Fasti sita est, que parrochia cum decima ad ecclesiam Beati Martini Tornacensis pertinet, de terris pretaxatis decimam ecclesia Tornacensis exigebat. Tandem vero ab utraque ecclesia, scilicet Sancti Martini Tornacensis et Fontissomene, hoc modo compositio statuta est, ut terras illas de quibus querela erat, ecclesia Fontissomene ad censum unius modii ad mensuram de Guisia, annuatim, a domo de Sort solvendum, in festo sancti Remigii, liberas perpetuo possideat. Si quid vero deinceps ibidem ecclesia Fontissomene acquirere quolibet modo poterit, ecclesia Beati Martini in acquisitione ipsa, si quid sui juris esse cognoverit, reclamare poterit. Quod ut ratum habeatur, sigillo utriusque ecclesie et cyrographi divisione, necnon et testium subscriptione muniri fecimus.